
PLANI I STUDIMIT - PROGRAMI FILLOR (2016 – 2019)

SEMESTRI I
NR O/Z LËNDËT L U ECTS
1 O Njohuri për gjuhën – fonetikë me fonologji 3 2 7
2 O Matematikë I 3 2 7
3 O Gjuhë angleze I 2 2 6
4 O Filozofi e edukimit 2 2 5
5 O Shkrim akademik 2 2 5

SEMESTRI II
NR O/Z LËNDËT L U ECTS
1 O Morfologji e gjuhës shqipe 3 2 6
2 O Matematikë II 3 2 6
3 O Gjuhë angleze II 2 2 6
4 O Bazat e arsimit muzikor me metodologji 2 2 5
5 O Praktika pedagogjike I (2 javë) 2 0 2
6 Z Komunikimi në edukim 2 1 5
7 Z Historia e arsimit kombëtar 2 1 5
8 Z Vizatim 1 2 5

* Studenti zgjedh një kurs nga lista e kurseve zgjedhore (Z)
SEMESTRI III
NR O/Z LËNDËT L U ECTS
1 O Sintaksë e gjuhës shqipe 3 2 6
2 O Psikologji e fëmijës 3 2 6
3 O Teori e mësimit 2 2 5
4 O TIK në edukim fillor 2 2 5
5 Z Interpretimi në një instrument muzikor 1 2 4
6 Z Edukatë qytetare 2 1 4
7 Z Edukatë shëndetësore 2 1 4
8 Z Shkathtësitë e komunikimit me fëmijë 2 1 4

* Studenti zgjedh dy kurse nga lista e kurseve zgjedhore (Z)
SEMESTRI IV
NR O/Z LËNDËT L U ECTS
1 O Letërsi për fëmijë 3 2 6
2 O Metodologji e mësimit të matematikës 3 2 7
3 O Histori kombëtare 3 2 6
4 O Praktika pedagogjike II (4 javë) 2 0 6
5 Z Dramatizimi dhe shfaqjet me kukulla 2 1 5
6 Z Artet e bukura 2 1 5
7 Z Strategjitë dhe metodat e shkrim leximit 2 1 5

* Studenti zgjedh një kurs nga lista e kurseve zgjedhore (Z)



SEMESTRI V
NR O/Z LËNDËT L U ECTS
1 O Bazat e shkencave shoqërore  me metodologji 3 2 6
2 O Metodologji e arteve figurative 3 2 5
3 O Bazat e shkencave natyrore me metodologji 2 2 5
4 O Metodologji e leximit letrar 2 2 5
5 O Praktikë pedagogjike III (6 javë) 2 0 5
6 Z Shkolla dhe komuniteti 2 1 4
7 Z Arsimimi gjatë gjithë jetës 2 1 4
8 Z Tendencat bashkëkohore në arsim 2 1 4

* Studenti zgjedh një kurs nga lista e kurseve zgjedhore (Z)
SEMESTRI VI
NR O/Z LËNDËT L U ECTS
1 O Histori e letërsisë kombëtare 2 2 6
2 O Metodologji e edukimit gjithëpërfshirës 2 2 6
3 O Psikologji e edukimit 2 1 5
4 O Edukimi mjedisor 2 1 5
5 Z Zhvillimi i kurikulave 2 1 4
6 Z Vështirësitë në të nxënit 2 1 4
7 Z Gjuhë angleze për mësues 2 1 4
8 Z Etika e mësimdhënies 2 1 4
9 Z Edukimi dhe mediat 2 1 4

* Studenti zgjedh dy kurse nga lista e kurseve zgjedhore (Z)
SEMESTRI VII
NR O/Z LËNDËT L U ECTS
1 O Metodologji e mësimit të letërsisë shqipe 2 2 6
2 O Metodologji e edukimit fizik 2 2 5
3 O Metodologji e gjuhës shqipe 3 2 6
4 O Mësimdhënia e njohurive gjeometrike 2 2 4
5 O Orientim profesional 2 2 5
6 Z Etnologji dhe letërsi popullore 2 1 4
7 Z Vlerësimi në arsim 2 1 4
8 Z Psikologjia e personaliteti 2 1 4
9 Z Fëmijët dhe mësimi në natyrë 2 1 4

* Studenti zgjedh një kurs nga lista e kurseve zgjedhore (Z)
SEMESTRI VIII
NR O/Z LËNDËT L U ECTS
1 O Bazat e hulumtimit në edukim 2 1 6
2 O Praktika pedagogjike IV (8 javë) 2 0 10
3 O Punimi diplomës / / 14


